

Samorządna gmina Trzebowniko



Dobry gospodarz to warunek prosperity każdego gospodarstwa. Mądry i operatywny lider gminy to ważny czynnik rozwoju danej społeczności. Potwierdzają to również karty naszej historii. Los obdarzył nas plejadą wspaniałych samorządowców. Dzięki temu, mieszkańcy organizowani przez swych wójtów, sołtysów i radnych wspólnymi siłami zmieniali obraz poszczególnych wsi, czynili życie bardziej dostatnim i nowoczesnym. W tym kontekście, decyzje, jakie podejmiemy przy urnie 16 listopada nie są sprawą błahą. Rzutować będą na bliższą i dalszą przyszłość gminy. Aby to były decyzje maksymalnie udane, a wybór w pełni świadomy, prezentujemy sylwetki i nazwiska wszystkich osób kandydujących do gminnego samorządu. Chcemy przy okazji, przypomnieć ludzi, którzy tworzyli zręby samorządności w gminie Trzebowniko.

Technika głosowania



Na terenie gminy Trzebowniko wybory przeprowadzać będzie 13 obwodowych komisji wyborczych. Lokale OKW będą otwarte w godz. od 7 do 21. Po okazaniu dowodu tożsamości wyborca otrzyma 4 karty (należałoby powiedzieć: plachty) z nazwiskami kandydatów. Na jednej będą nazwiska kandydatów na wójta gminy, na następnej kandydaci z danego okręgu na radnych Rady Gminy, na kolejnej nazwiska osób kandydujących na radnych Rady Powiatu Rzeszowskiego, a na czwartej karcie kandydaci do Sejmiku Województwa. **Głosujący wybiera jednego z kandydatów na wójta oraz po jednym z kandydatów do każdej z Rad.** Przy nazwisku swoich faworytów należy w kratce postawić znak X.

Zacząło się 150 lat temu

Przez wieki, wójta wyznaczał właściciel folwarku. Jego zadaniem było organizowanie chłopów do pracy na rzecz pana. Dopiero wiosną 1867 roku sami mieszkańcy galicyjskich wsi, po raz pierwszy, wybrali członków swej Rady Gminnej. Rada wyłaniała ze swego grona wójta i dwóch przysiężnych. W 1934 roku Sejm RP uchwalił reformę administracji, powołując w miejsce gmin jednostkowych (katastralnych) duże gminy zbiorcze. W skład gminy Trzebowniko wchodziło 12 wsi (gromad) w tym Miłocin i Staromieście. Wójtem został **Michał Pieniążek**, organista z Łąki; pod koniec 1936 roku urząd ten objął **Jan Kret** pochodzący ze Staromieścia. Po 1954 roku podstawową jednostką podziału administracyjnego były małe i słabe ekonomicznie gromady. Do struktury gmin powrócono w 1973 roku. Na ich czele stanęli naczelnicy; w gminie Trzebowniko byli to kolejno: **Bronisław Dubiel**, **Stanisław Kowalski**, **Stefan Koczot** i **Jan Kościak**. Od maja 1990 roku znów wróciło stare nazewnictwo, a nade wszystko realne uprawnienia dla samorządu lokalnego. Pierwszym wójtem gminy Trzebowniko w III RP został **Jan Tomaka** z Nowej Wsi. Po nim, funkcję tę sprawowali **Wacław Kuziara**, **Tadeusz Dynia** a od 2002 roku **Józef Fedan**.



Gazetka Stowarzyszenia Przyjaciół Trzebowniko Wydanie wyborcze.

Na podstawie materiałów poszczególnych KWW oraz danych PKW, całość przygotował red. Ryszard Beres rberes@op.pl tel. 17 7722566. Grafika: red. Zbigniew Grzyś. Zdjęcia pochodzą z archiwum UG oraz portalu NT. Druk: Drukarnia INDYGO, Łąka 258A, tel. 17 772 75 39.

Trzebowniko

Pismo Stowarzyszenia
Przyjaciół Trzebowniko
nr 1/6 listopad 2014 r.

Nasze

Wybory samorządowe 2014

Gmina za wójta Józefa Fedana

